Laurentius Bernsprundz

Zwickiensis; artium magister lectori Salutem dicit.

Monumenta quinque in fide
dicta ut spoliorum summi
nisi libri aliis quinque
rej p[ro]fessi videntur

Opere vero nippo vir hoc magis alio fratre p[ro]fessor accidit

Altum profecto (si monumenta spectare velimus) maiores nostros in disciplinis egisse fateamur oportet; sed non peregitte quidem. plurimum enim operis adhuc restat: restabitis. Neque cuius post millesecula (si Senece credit) occasio adiungi aliquid claudetur. Et quanquam nullum sit iam dictum quod non dictum sit prius: hoc tamen semper nouum erit: dispositio scilicet ac ab aliis inuenito et usus et scientia. Sic gloriam mibi compandam facile censui. Non quia hec veluti a me primum inuenta alijs tradiderim: sed quoniam obscurae, crux deinceps tradita ex addito in apertu duxeris maturaerimus. Tanta enim antebac in illo opere fuit error copia: ut mibi videret sine filo Dedali labyrinthū ingressus. Tunc in eoipso superioribus diebus pro munere omnium utilitate desudans atque elaborans ab omni menda (ni fallar) pro mei ingenij capacitate liberaui: ut si quis exemplari priori (liuore semoto) compauersit: cece domus ambages me remouisse apertissime videbit: neque cundem esse libellū facebitur. id quoque tandem effeci: ut opus quod prius a nullo (nisi qui autorem operis interpretem audiverit) intelligi aut recte quidem legi potuit: tantaclareat facilite. ut quisque vel dyaleticē limen nup ingressus intelligere possit. Brato itaque lector quicunque sis suscipias animo banc meam dilucidationem: in qua velut plenum quoddam maiorum iuscuiusdam spectari velim Vale

Copia
vii poporu
ad dominum
ec. m. ad h[ab]it.
ut m. e. copia
pp[ro]m ad me
scimus

vel p. ad
omnem. d[omi]n[u]m
l[ib]eru[m]
hec ipso
mehu vel rede positi: p[ro]m e[st] omnia
potest f[or]m[ula] p[ro]p[ter]e

Ad Lectorem.

Hoste qui gestis vafri precepta s[ecundu]m Vafri: callidaq[ue] q[ue]d
situm sed recta perlege mente librum

Labyrinthū structū q[ua]d mār[us] p[ro]p[ter]a vafri ambagi ad
infuspa ut nō q[ui]ntassit p[er] glānd h[ab]it p[ro]p[ter]e q[ui]d d[omi]n[u]s
et resto p[er] l[ib]eru[m] vafri h[ab]it et h[ab]it p[er] q[ui]d p[ro]p[ter]e p[er] q[ui]d p[ro]p[ter]e
l[ib]eru[m] q[ui]d: d[omi]n[u]s vafri oppido q[ui]d vafri and p[ro]p[ter]e h[ab]it et a p[ro]p[ter]e q[ui]d: h[ab]it vafri
fabruatissim[us] ap[er]tū didicis fabra regis. Q[ui]ntep[er]tū q[ui]d lab[or]ati q[ui]d accipi[re] q[ui]d et q[ui]d
vid. D[omi]n[u]s et regis Mēnor